

60° North Greenland ApS

Havnevej, Postboks 199, 3920 Qaqortoq

CVR-nr. 12 71 67 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2024.

Rasmus Christian Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	60° North Greenland ApS Havnevej Postboks 199 3920 Qaqortoq
	CVR-nr.: 12 71 67 10 Stiftet: 12. juni 2008 Hjemsted: Qaqortoq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Rasmus Christian Rasmussen
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Imaneq 33, 3900 Nuuk
Dattervirksomhed	60* North ApS, Grønland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af entreprenørvirksomhed, miljøoprydning og -oprensning, foder- og gødningshandel, udleje af bemandede skibe til overnatning, godstransport, forskning og efterforskning, udlejning på korttidsbasis, logistik og sejlads, boring og sprængninger, camp kerneboring samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Med henvisning til note 9, har selskabet et forfalden tilgodehavende hos en kunde på mio.kr. 2,1. Det forfaldende beløb er på nuværende tidspunkt ikke betalt, hvorfor der kan være en usikkerhed på værdiansættelsen, men da ledelsen ikke forventer tab på denne kunde, er der ikke hensat noget beløb i årsregnskabet til dækning af et eventuelt tab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.538.639 kr. mod 26.540.662 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.795.354 kr. mod 3.699.904 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

I det kommende år forventes en omsætningsfremgang på minimum 25% med et væsentligt forbedret resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	19.538.639	26.540.662
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	268.800	455.008
1 Personaleomkostninger	-12.735.665	-17.860.273
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.532.272	-3.581.978
Driftsresultat	3.539.502	5.553.419
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	276.670	350.688
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	64.400	27.604
Finansielle indtægter	430.929	112.005
2 Andre finansielle omkostninger	-1.793.428	-1.147.429
Resultat før skat	2.518.073	4.896.287
3 Skat af årets resultat	-722.719	-1.196.383
Årets resultat	1.795.354	3.699.904
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	276.670	296.617
Overføres til overført resultat	1.518.684	3.403.287
Disponeret i alt	1.795.354	3.699.904

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	12.087.247	14.079.940
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.722.079	10.905.641
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	268.800	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.078.126</u>	<u>24.985.581</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.951.066	2.674.396
7 Andre tilgodehavender	1.704.657	0
8 Deposita	147.728	42.728
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.803.451</u>	<u>2.717.124</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>26.881.577</u>	<u>27.702.705</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.440.347	5.894.991
Varebeholdninger i alt	<u>5.440.347</u>	<u>5.894.991</u>
9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.544.958	1.352.394
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	2.832.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomhed	805.819	1.456.412
Andre tilgodehavender	0	1.356.855
11 Periodeafgrænsningsposter	1.488.886	2.714.747
Tilgodehavender i alt	<u>6.839.663</u>	<u>9.712.408</u>
Likvide beholdninger	234.032	189.088
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.514.042</u>	<u>15.796.487</u>
Aktiver i alt	<u>39.395.619</u>	<u>43.499.192</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	800.000	800.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.219.654	1.942.984
Overført resultat	9.996.327	8.477.643
Egenkapital i alt	<u>13.015.981</u>	<u>11.220.627</u>
Hensatte forpligtelser		
12 Hensættelser til udskudt skat	2.514.831	1.792.112
Andre hensatte forpligtelser	0	990.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.514.831</u>	<u>2.782.112</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	6.763.440	7.054.527
Leasingforpligtelser	705.384	1.045.920
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.468.824</u>	<u>8.100.447</u>
13 Kortfristet del af langfristet gæld	1.215.983	2.720.101
Gæld til pengeinstitut	8.132.374	6.999.597
Modtagne forudbetalinger fra kunder	187.852	22.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.645.294	4.541.015
Anden gæld	3.797.999	6.808.463
Periodeafgrænsningsposter	416.481	304.330
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.395.983</u>	<u>21.396.006</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>23.864.807</u>	<u>29.496.453</u>
Passiver i alt	<u>39.395.619</u>	<u>43.499.192</u>
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	800.000	1.646.367	5.074.356	7.520.723
Resultatandel	0	296.617	3.403.287	3.699.904
Egenkapital 1. januar 2023	800.000	1.942.984	8.477.643	11.220.627
Resultatandel	0	276.670	1.518.684	1.795.354
	800.000	2.219.654	9.996.327	13.015.981

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.064.357	16.949.014
Pensioner	536.929	694.803
Andre omkostninger til social sikring	134.379	185.049
Personaleomkostninger i øvrigt	0	31.407
	<u>12.735.665</u>	<u>17.860.273</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>32</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.793.428</u>	<u>1.147.429</u>
	<u>1.793.428</u>	<u>1.147.429</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	722.719	1.303.909
Nedsættelse af selskabsskat fra 26,5% til 25%	<u>0</u>	<u>-107.526</u>
	<u>722.719</u>	<u>1.196.383</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar		<u>610.000</u>
Kostpris 31. december		<u>610.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		<u>610.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>610.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>0</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver	Bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Skibe
Kostpris 1. januar	0	15.958.166	13.623.432	6.801.568
Tilgang	268.800	0	1.769.558	455.000
Afgang	0	-2.818.634	-820.217	0
Kostpris 31. december	268.800	13.139.532	14.572.773	7.256.568
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	1.878.226	6.219.388	3.299.971
Årets afskrivninger	0	247.039	2.450.521	834.712
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.072.980	-697.329	0
Af- og nedskrivninger 31. december	0	1.052.285	7.972.580	4.134.683
Regnskabsmæssig værdi 31. december	268.800	12.087.247	6.600.193	3.121.885
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	0	3.528.740	0

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar	83.751	83.751	
Kostpris 31. december	83.751	83.751	
Opskrivninger 1. januar	2.590.645	2.239.957	
Årets resultat	276.670	350.688	
Opskrivninger 31. december	2.867.315	2.590.645	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.951.066	2.674.396	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
60* North ApS, Grønland	100 %	2.674.396	350.688
		2.674.396	350.688
7. Andre tilgodehavender			
Tilgang i årets løb	1.704.657	0	
Kostpris 31. december	1.704.657	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.704.657	0	
Der specificeres således:			
Andre tilgodehavender	1.704.657	0	
	1.704.657	0	
8. Deposita			
Kostpris 1. januar	42.728	37.200	
Tilgang i årets løb	105.000	42.728	
Afgang i årets løb	0	-37.200	
Kostpris 31. december	147.728	42.728	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	147.728	42.728	

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
9. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.844.958	1.652.394
Nedskrivning på tilgodehavender	<u>-300.000</u>	<u>-300.000</u>
	<u>4.544.958</u>	<u>1.352.394</u>

Selskabet har et forfalden tilgodehavende hos en kunde på mio.kr. 2,1. Det forfaldende beløb er på nuværende tidspunkt ikke betalt, hvorfor der kan være en usikkerhed på værdiansættelsen, men da ledelsen ikke forventer tab på denne kunde, er der ikke hensat noget beløb i årsregnskabet til dækning af et eventuelt tab.

Ledelsen har i januar 2024 fået oplyst fra kunden, at de har fået en tilkendegivelse fra investorer om, at vil tilføjer mio. \$ 10-25 til kundens virksomhed, og der vil blive flere investeringer, når der er fremskred i driftsprocessen igen. Ledelsen forventer således at de mio.kr. 2,1 bliver indfriet inden for en kort periode.

10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	0	25.805.000
Aconto faktureringer	<u>0</u>	<u>-22.973.000</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>0</u>	<u>2.832.000</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>0</u>	<u>2.832.000</u>
	<u>0</u>	<u>2.832.000</u>

11. Periodeafgrænsningsposter

I periodeafgrænsningsposter indgår forudbetalt sejlads, hvor 1.231 t.kr. først forventes udnyttet i 2024 eller senere.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	1.792.111	595.729
Udskudt skat af årets resultat	<u>722.720</u>	<u>1.196.383</u>
	<u>2.514.831</u>	<u>1.792.112</u>

Noter

13. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitut	7.014.615	251.175	6.763.440	4.646.511
Leasingforpligtelser	1.670.192	964.808	705.384	0
	8.684.807	1.215.983	7.468.824	4.646.511

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.017 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 11.881 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.132 t.kr., er der givet pant nominelt 11.100 t.kr. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Driftsmidler	3.071
Bygninger	12.087
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	2.951

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.529 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 1.670 t.kr.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Garantiforpligtelser	2.602
Eventualforpligtelser i alt	2.602